
Zasedání ZO 04/2013 ze dne 26.06.2013 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

04/2013              

dne 26. června 2013 od 18 hodin ve společenské místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 
R. Fiedlerová, O. Bohadlo, Z. Hovorková, H. Černá,  J. Kosinka, J.Hrnčíř, P. Čejchan, I. 

Hátašová 

Omluveni: M. Vaněk 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

usnášeníschopnost: ano  

  

Ověřovatelé zápisu: H. Černá, I. Hátašová                                              8 hlasů ano 

Návrhová komise:  J. Hrnčíř, O. Bohadlo                          8 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1. Závěrečný účet obce za rok 2012 

2. Zpráva finančního výboru 

3. Rozpočtové opatření č. 6/2013 

4. Místní komunikace zařazení do majetku 

5. Informace odkanalizování obce Vysokov 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – přípojka kNN pro p.č. 460/1 v k.ú. Vysokov, 

Krušina 

7. Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele stavby „Výměna 

oken a dveří na obecním úřadě“  

8. Různé:  

8 hlasů ano 

           

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 10 dní, a to od 17.06.2013 do 26.06.2013. 

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (I. Hátašovou, H. 

Černou), návrhovou komisi (O. Bohadlo, J. Hrnčíř) a zapisovatele jednání zastupitelstva 

(Z.Hovorkovou). 

8 hlasů ano 



Zasedání ZO 04/2013 ze dne 26.06.2013 

2 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání. 

8 hlasů ano 

 

2/ Návrh závěrečného účtu obce za rok 2012   

 

   Starostka seznámila přítomné se Závěrečným účtem obce za rok 2012, součástí závěrečného 

účtu je výkaz FIN2-12M, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2012, rozvaha k 31.12.2012, příloha 

účetní závěrky k 31.12.2012, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vysokov za 

rok 2012.  Návrh Závěrečného účtu obce Vysokov byl řádně vyvěšen na úřední i elektronické 

desce od 29. května 2013 do 17. června 2013, v zákonné lhůtě nebyly vzneseny žádné ústní ani 

písemné připomínky od občanů. Návrh Závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2012 

obsahuje: rozpis přijatých dotací a jejich vyúčtování, údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 

2012, neinvestiční příspěvky poskytnuté v roce 2012, majetkoprávní úkony provedené v roce 

2012 a stav majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2012, + Zpráva o hospodaření obce za rok 

2012. Při přezkoumání hospodaření obce Vysokov kontrolorkami Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje nebyly zjištěny chyby a nedostatky  (§10 odst.3 písm.a) zákona č. 

420/2004 Sb. 

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Závěrečný účet Obce Vysokov za rok 

2012 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 a dalších příloh (FIN2-

12M, výkaz zisku a ztráty k 31.12.2012, rozvaha k 31.12.2012, příloha účetní závěrky 

k 31.12.2012), s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.  

                                   8 hlasů ano 

 

3/  Zpráva finančního výboru 

 

   Předseda finančního výboru pan P.Čejchan přečetl zprávu finančního výboru ze dne 26. 

června 2013. Programem byla příprava Návrh Závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2012, 

kontrola pokladní knihy (I.Q/2013), plnění rozpočtu k 31.5.2013, stav dlouhodobých 

bankovních úvěrů k 31.5.2013. Návrh Závěrečného účtu obce Vysokov za rok 2012 byl 

vyvěšen 29. května 2013 do 17. června 2013. Finanční výbor obce Vysokov doporučuje 

zastupitelstvu obce Vysokov schválit Závěrečný účet obce za rok 2012 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. FV prohlédl pokladní knihu, byly 

překontrolovány pokladní doklady za 1. čtvrtletí 2013. Členové finančního výboru vyhotovili 

a podepsali protokol o provedené kontrole účetních dokladů podle ustanovení § 11 zákona č. 

563/1991 Sb.o účetnictví. Zůstatek nedoplatků dlouhodobých bankovních úvěrů k 31.05.2013 

– bankovní úvěr na plynofikaci 205.018,- Kč, bankovní úvěr na kanalizaci Kramolenská 

52.000,- Kč.  

      Plnění rozpočtu k 31.5.2013 – daňové příjmy od začátku roku k 31.5.2013 naplněny cca 

42,32%, nedaňové příjmy plněny cca 69,32%, kapitálové příjmy 0% (v říjnu splátka 

kanalizace), přijaté dotace plněny 82,72%, celkové příjmy naplněny na 46,86% což odpovídá 

výši 2.997.088,30 Kč. Výdaje: běžné výdaje plněny z cca 43,09%, kapitálové výdaje 31,48 %, 

celkové výdaje od začátku roku do 31.05.2013 37,94% což je 3.112.524,10 Kč. Zápis 

finančního výboru je přílohou zápisu.  

 

Usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 26. 

června 2013.                                                                                                                      8 hlasů ano 

 

4/ Rozpočtové opatření č. 6/2013 

 

   Rozpočtové opatření č. 6/2013 za měsíc červen 2013. Příjmy i výdaje byly navýšeny o 

přijatou dotaci z POV KVHK ve výši 400.000,- Kč (pol.4122) na opravu místních komunikací. 

Dále byly příjmy navýšení o: 6.000,- Kč (palivové dřevo, svoz.známka), výdaje byly navýšeny 



Zasedání ZO 04/2013 ze dne 26.06.2013 

3 

o 6.000,- Kč (nespecifikovaná rezerva). Další změny ve výdajích v rámci paragrafů, takže se 

nenavyšují výdaje, podrobný rozpis dle přílohy (např. nákup stromků, pojištění Volvo, úroky 

z úvěru mulčovací rameno). 

 

Usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013. 

8 hlasů ano 

5/ Zařazení místních komunikací dle pasportu do majetku obce 

 

   Dle zpracovaného pasportu místních komunikací bylo vypracováno ocenění místních 

komunikací v celkové výši ocenění komunikací 2.556.918,- Kč. Datum zařazení komunikací do 

majetku k 1.7.2013 (datum používání). 

 

Usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zařazení místních komunikací dle 

ocenění a pasportu do majetku obce k 1.7.2013.                 8 hlasů ano 

 

6/ Smlouva o zřízení věcného břemena – přípojka kNN pro p.č.460/1 Krušina 

 

   Starostka přečetla návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene IP-12-2004441/VB/-Vysokov, 

přípojka kNN pro p.č. 460/1 Krušina mezi povinným Obcí Vysokov a Oprávněným ČEZ 

Distribuce a.s., Děčín. Obec Vysokov je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 454/2 

zastavěná plocha a nádvoří a 867/1 ostatní plocha v k.ú.Vysokov, na němž je umístěno 

zařízení – zemní kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč, žádné další úhrady 

Povinnému nepřísluší.  

 

Usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného 

břemene IP-12-2004441/VB/-Vysokov, přípojka kNN pro p.č. 460/1, Krušina. Jednorázová 

náhrada ze zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč.  

8 hlasů ano 

 

7/ Jmenování výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na akci „Výměna 

oken a dveří na obecním úřadě“ 

 

   Paní starostka informovala zastupitele o přijetí dotace ze SZIF, z Programu rozvoje 

venkova na akci „Výměna oken a dveří v prostorách obecního úřadu“. Obec obdržela dotaci 

ve výši 120.600,- Kč (90%), DPH není uznatelný náklad, vlastní podíl obce 16.600,- Kč + DPH. 

Dojde k výměně 13 ks trojdílných plastových oken a výměna 1 ks vchodových dvojdílných 

dveří.  

   Paní starostka navrhuje vypsat poptávkové řízení s termínem doručení obálek do 26. srpna 

2013 v 17.00 hodin na obecním úřadě ve Vysokově. Členy výběrové komise pro otevírání 

obálek a výběr dodavatele na akci „Výměna oken a dveří na obecním úřadě“ navrhuje: O. 

Bohadlo, J. Hrnčíř, J. Kosinka 

    

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí dotace ze SZIF, z Programu 

rozvoje venkova na akci „Výměna oken a dveří v prostorách obecního úřadu“ a členy 

výběrové komise pro otevírání obálek a výběr dodavatele na výše jmenovanou akci ve složení 

O. Bohadlo, J. Hrnčíř, J.Kosinka.  

                                                        8 hlasů ano 

    

8/ Informace o odkanalizování obce Vysokov 

   Paní starostka informovala zastupitele o jednáních ze dne 24.5.2013 a 19.6.2013 na obecním 

úřadě Provodov-Šonov ve věci odvedení odpadních vod z obcí Vysokov, Provodov-Šonov 

mimo vodní nádrž Rozkoš, vyvolané Krajským úřadem Královéhradeckého kraje.  



Zasedání ZO 04/2013 ze dne 26.06.2013 

4 

Zastupitelstvo obce Provodov-Šonov se na svém jednání dne 24. června 2013 rozhodlo, že se 

problematikou odkanalizování nebudou v současném volebním období zabývat. „Vzhledem 

k tomu, že řešení této akce nebylo v programu volebního období, které příští rok končí a 

nejsou na něj finanční prostředky, nechce stávající zastupitelstvo zatěžovat svým 

rozhodnutím budoucí zastupitelstvo.“ Tímto usnesením zastupitelstva obce Provodov-Šonov, 

by se v případě neakceptování žádosti o změnu PRVK (vybudování vlastní ČOV na katastru 

obce Vysokov) zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, zastavil veškerý rozvoj v obci 

Vysokov na několik let a současný územní plán by pozbyl platnosti.  Zastupitele byli 

seznámeni s Technicko-ekonomickým posouzením ochrany rekreační funkce údolní nádrže 

Rozkoš zpracované firmou VIS spol.s r.o., Hradec Králové z května 2013 a doplněk výše 

jmenovaného technicko-ekonomického posouzení z června 2013. Naše obec v současné době 

má zažádáno na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje o změnu PRVK, které bude 

schvalováno dle příslibu Krajského úřadu na zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v září 

2013.  

Po prostudování všech podkladů a vyjádření se zastupitelé usnesli, že budou trvat na 

původním znění žádosti o PRVK, usnesení pod bodem 11/03/25042012 na vybudování vlastní 

ČOV na katastru obce Vysokov v souladu s rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: 

16132/2013-MZE-15132, č.j.: 73430/2012/MZE-15132 ze dne 25.3.2013 a souhlasného 

stanoviska Povodí Labe s.p., č.j.: PVZ/13/1832/Re/0. Obec Vysokov se nebrání výhledového 

odvedení vyčištění odpadních vod mimo údolní nádrž Rozkoš v případě, že Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, popř. Povodí Labe s.p., či jiný subjekt, zajistí finanční prostředky 

na financování odvedení odpadních vod mimo údolní nádrž Rozkoš. 

 

Usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje trvat na původním znění žádosti o 

PRVK, usnesení pod bodem 11/03/25042012 na vybudování vlastní ČOV na katastru obce 

Vysokov v souladu s rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: 16132/2013-MZE-15132, č.j.: 

73430/2012/MZE-15132 ze dne 25.3.2013 a souhlasného stanoviska Povodí Labe s.p., č.j.: 

PVZ/13/1832/Re/0. Obec Vysokov se nebrání výhledovému odvedení vyčištění odpadních vod 

mimo údolní nádrž Rozkoš v případě, že Krajský úřad Královéhradeckého kraje, popř. 

Povodí Labe s.p., či jiný subjekt, zajistí finanční prostředky na financování odvedení 

odpadních vod mimo údolní nádrž Rozkoš. 

 8 hlasů ano                                                         8 hlasů ano 

   

9/ Různé: 

 J. Hrnčíř informoval zastupitele o jednání s panem K. Munzarem, který zdůvodnil 

svou žádost na odkup části pozemku p.č.63 v k.ú.Vysokov dle situačního nákresu 

z důvodu obav, aby obec pozemek p.č.63 v k.ú.Vysokov neprodala a jemu by tím byl 

zamezen přístup do dvora. Po zvážení všech okolností na žádosti netrvá. Zastupitelé 

berou danou informaci na vědomí. 

 

Usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje revokaci usnesení č. 16 ze dne 

17.4.2013 (záměr prodeje části pozemku p.č.63 v k.ú.Vysokov dle situačního nákresu) 

        8 hlasů ano 

 

 J. Kosinka – informoval zastupitele o zvětšení mobilního přístřešku u VISPY, 

z technického hlediska je to velmi obtížně, nebyl by vytvořen dostatečný prostor, 

navrhuje vyřezat keře a vyčistit okolí, aby bylo vidět na přijíždějící autobus a 

obyvatelé by se mohli schovat pod stávající přístřešky. J. Kosinka danou problematiku 

projedná s ČD 

 P. Čejchan – navrhuje připevnit na nádržku větší znak obce 

 Z. Hovorková – zastupitelé ukládají místostarostce najít vhodné místo pro umístění 

pamětní desky p.City 

 



Zasedání ZO 04/2013 ze dne 26.06.2013 

5 

USNESENÍ 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      

1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva  

3. Schvaluje Závěrečný účet Obce Vysokov za rok 2012 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2012 a dalších příloh (FIN2-12M, výkaz zisku a ztráty 

k 31.12.2012, rozvaha k 31.12.2012, příloha účetní závěrky k 31.12.2012), s vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

4. Schvaluje zprávu finančního výboru ze dne 26. června 2013 

5. Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 dle přílohy  

6. Schvaluje zařazení místních komunikací dle pasportu do majetku obce. 

7. Schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene IP-12-2004441/VB/-Vysokov, 

přípojka kNN pro p.č. 460/1, Krušina. Jednorázová náhrada ze zřízení věcného 

břemene se sjednává ve výši 1.000,- Kč.   

8. Schvaluje přijetí dotace ze SZIF, z Programu rozvoje venkova na akci „Výměna oken 

a dveří v prostorách obecního úřadu“ a členy výběrové komise pro otevírání obálek a 

výběr dodavatele na výše jmenovanou akci ve složení O. Bohadlo, J. Hrnčíř, 

J.Kosinka.  

9. Schvaluje trvat na původním znění žádosti o PRVK, usnesení pod bodem 

11/03/25042012 na vybudování vlastní ČOV na katastru obce Vysokov v souladu 

s rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: 16132/2013-MZE-15132, č.j.: 

73430/2012/MZE-15132 ze dne 25.3.2013 a souhlasného stanoviska Povodí Labe s.p., 

č.j.: PVZ/13/1832/Re/0. Obec Vysokov se nebrání výhledového odvedení vyčištění 

odpadních vod mimo údolní nádrž Rozkoš v případě, že Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, popř. Povodí Labe s.p., či jiný subjekt, zajistí finanční 

prostředky na financování odvedení odpadních vod mimo údolní nádrž Rozkoš 

10. Schvaluje revokaci usnesení č. 16 ze dne 17.4.2013 (záměr prodeje části pozemku p.č.63 

v k.ú.Vysokov dle situačního nákresu). 

                                

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Informaci o jednáních spojených s odkanalizováním obce  

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 
 Z.Hovorkové – vytipovat vhodné místo pro umístění pamětní desky pana J. City 

 J. Kosinkovi – zjistit s ČD možnost ořezu keřů naproti kapličce u mobilních 

přístřešků 

 

 
podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 

 
 
 
 podpisy ověřovatelů: 
 
 
 
Zápis napsala:   Bc. Fiedlerová Renáta    Ve Vysokově dne 28. června 2013 

 

Vyvěšeno dne:……………………….    Sejmuto dne: …........................ 


